Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

< ЬЛ Й ./Ъ  № / 3 0
а. Понежукай

Об обеспечении безопасности объектов (территорий),
образовательных организаций муниципального
образования «Теучежский район»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 2
августа 2019 года №1006

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных организаций:
1. Руководителю (собственнику) объекта в 30-дневный срок разработать паспорт
безопасности объекта массового пребывания людей по форме, утвержденной
Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 “Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)”

2. Экземпляр подписанного согласованного паспорта безопасности объекта
(территории) представить в Управление образования МО «Теучежский район» в
соответствии с п. 44, 45, 47 Постановления Правительства Российской Федерации
от 2 августа 2019 г. № 1006 “Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)”.

2.1. Организовать работу по обеспечению мер антитеррористической
защищенности с учётом требований, утвержденных постановлением Правительства
РФ от 2 августа 2019 года № 1006.
2.2. Представить к 15 октября 2019 года в Управление образования следующую
информацию:

- приказ о назначении ответственного лица за разработку и согласование
паспорта антитеррористической защищенности;

- приказ о создании комиссии по обследованию и категорированию объектов
(территорий);

- сканированную копию паспорта антитеррористической защищенности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

if £  °  1Щ \Vy.
Начальник Управления образования

а&ш' - , U s  O n  ъ  ^

H. Ш. Блягоз